
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112700141

141

Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2020. Processo:
20.02.2100.0000490/2020-11 - Contrato continuado de jardinagem para a PRT21.
Contratante: Ministério Público do Trabalho / PRT21. Contratada: Inovar Serviços
Corporativos Ltda. CNPJ 27.189.662/0001-08. Objeto: Repactuação, alterando o valor do
contrato para R$ 2.890,53, a partir de 03/08/2020. Assinam: Xisto Tiago de Medeiros Neto,
pela contratante, e Lindinalva Maria Rodrigues de Oliveira, pela contratada. Data da
assinatura: 26/11/2020.

Tribunal de Contas da União
SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE EXTERNO DE GESTÃO DE
PROCESSOS E INFORMAÇÕES

SECRETARIA DE GESTÃO DE PROCESSOS
EDITAL Nº 1.894/2020-TCU/SEPROC, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020

TC 034.816/2018-6
Em razão do disposto no art. 22, III, da Lei 8.443/1992, fica CITADA a empresa

Gramado Eventos Promoções, Feiras e Empreendimentos S/C (CNPJ 01.972.519/0001-02),
na pessoa de seu representante legal, o Sr. Enoir Antonio Zorzanello (CPF 108.708.300-15),
para, no prazo de quinze dias, a contar da data desta publicação, apresentar alegações de
defesa quanto à(s) ocorrência(s) descrita(s) a seguir e/ou recolher aos cofres do Fundo
Nacional de Cultura, valor(es) histórico(s) atualizado(s) monetariamente desde a(s)
respectiva(s) data(s) de ocorrência até o efetivo recolhimento (art. 12, II, Lei 8.443/1992),
abatendo-se montante eventualmente ressarcido, na forma da legislação em vigor. Valor
total atualizado monetariamente até 24/11/2020: R$ 491.173,83; em solidariedade com
Gerson Sorgetz (CPF 236.326.820-20).

O débito decorre da não comprovação da boa e regular aplicação dos recursos
federais repassados à empresa Gramado Eventos Promoções, Feiras e Empreendimentos
S/C por força do Projeto Cultural Pronac 01-0601, Projeto "II Concertos de Primavera -
Natal 2001", em decorrência da insuficiência de documentos que comprovem o efetivo
nexo de causalidade financeiro das despesas com o aludido projeto cultural,
especificamente no tocante às seguintes ocorrências, o que caracteriza infração ao art. 37,
caput, c/c o art. 70, parágrafo único, da Constituição da República Federativa do Brasil; art.
93 do Decreto-Lei 200/1967; art. 66 do Decreto 93.872/1986; art. 29 da Lei 8.313/1991;
art. 36 da Portaria MinC 46, de 13/3/1998, c/c o art. 28, § 5º, da IN-STN 1/1997, e
Portarias SE-MinC 60, de 27/9/2001, e 242, de 10/5/2002.

A rejeição das alegações de defesa poderá ensejar: a) julgamento pela
irregularidade das contas do responsável, com a condenação ao pagamento do(s) débito(s)
atualizado(s) e acrescido(s) de juros de mora (art. 19, Lei 8.443/1992). Valor total
atualizado e acrescido dos juros de mora até 24/11/2020: R$ 1.107.325,03; b) imputação
de multa (arts. 57 e 58, Lei 8.443/1992); c) julgamento pela irregularidade das contas
anuais do responsável ora chamado em audiência, caso figure do rol de responsáveis de
processo de contas anuais (art. 16, inciso III, Lei 8.443/1992); d) inscrição do nome em lista
de responsáveis cujas contas houverem sido julgadas irregulares, para os fins previstos no
art. 3º, inciso I, alínea "g" e no art. 3º da Lei Complementar 64/1990; e) inclusão do nome
do responsável no Cadastro informativo de créditos não quitados do setor público federal
(Cadin), e em outros cadastros de inadimplentes; f) inscrição de responsabilidade no
Sistema Integrado de Administração Financeira (Siafi); g) inabilitação para o exercício de
cargo em comissão ou função de confiança, no âmbito da Administração Pública, por
período de cinco a oito anos (art. 60, Lei 8.443/1992); e h) declaração de inidoneidade do
licitante fraudador para participar, por até cinco anos, de licitação na Administração
Pública Federal (art. 46, Lei 8.443/1992).

A liquidação tempestiva do débito atualizado apenas saneará o processo caso o
TCU reconheça a boa-fé do responsável e seja constatada a inexistência de outras
irregularidades no processo. Nessa hipótese, o Tribunal julgará as contas regulares com
ressalva e expedirá quitação da dívida. Consequentemente, caso não seja reconhecida a
boa-fé do responsável pelo TCU ou caso sejam constatadas outras irregularidades nas
contas, o mero recolhimento do débito atualizado monetariamente não impedirá eventual
condenação ao referido pagamento acrescido de juros de mora, abatendo-se os valores já
recolhidos.

Não havendo manifestação no prazo, o processo terá prosseguimento,
caracterizando-se a revelia (art. 12, § 3º, Lei 8.443/1992).

A informação prestada deverá ser classificada quanto ao grau de
confidencialidade, nos termos do art. 6º, caput e parágrafo único, da Resolução-TCU
294/2018, caso contrário será tratada como pública para o Tribunal.

O acesso aos autos pode ser realizado por meio do Portal do TCU
(www.tcu.gov.br), ou por meio da plataforma de serviços digitais Conecta-TCU, para as
instituições que aderiram à solução, exceto no caso de processos/documentos sigilosos,
cujo acesso depende de autorização da autoridade competente.

Informações detalhadas acerca do processo, da(s) irregularidade(s) acima
indicada(s), do(s) valor(es) histórico(s) do débito com a(s) respectiva(s) data(s) de
ocorrência e do(s) cofre(s) credor(es) podem ser obtidas junto à Secretaria de Gestão de
Processos (Seproc), telefone (61) 3527-5234, e-mail cacidadao@tcu.gov.br, ou em qualquer
outra Secretaria de Controle Externo do Tribunal.

RENAN SALES DE OLIVEIRA
Chefe de Serviço

Defensoria Pública da União
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação de Uso de Espaço Físico nº 01/2020, que entre si
celebram a Defensoria Pública da União em Goiás - DPU/GO - CNPJ: nº
00.375.114/0001-16 e Gerência Regional de Administração do Ministério da Ec o n o m i a
em Goiás e Tocantins - GRA/GO-TO - CNPJ: nº 00.394.460/0010-32, tendo como
interveniente a Procuradoria da Fazenda Nacional em Goiás - PFN/GO - CNPJ: nº
00.394.460/0232-73.
Processo: nº 08038.005670/2018-34.
Objeto: Regulamentar a utilização compartilhada da área do prédio situado à Rua 05,
esq. C/ Av. B, Qd. N-0 Lote 07, Setor Oeste, Goiânia/GO - CEP 75.110-030, a fixação
dos critérios de divisão das despesas comuns (rateio das despesas) e o mecanismo de
descentralização dos recursos para a quitação destes gastos.
Vigência: 120 (cento e vinte) meses contar de 09 de novembro de 2020.
Data da Assinatura: Goiânia/GO, 09 de novembro de 2020
Assinatura: Alessandra Sado - Defensora Pública Chefe pela DPU/GO e Sergio Luis
Lolata Pereira - Procurador-Chefe da PFN/GO.

SECRETARIA-GERAL EXECUTIVA
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 93/2019

Nº Processo: 08038006914201804. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 19998507000104. Contratado : LIDER SERVICOS TERCEIRIZADOS E -CLINICA
MEDICA - EIRELI. Objeto: Rescisão unilateral do contrato de prestação de serviços de
limpeza para atender a Unidade DPU/Niterói/RJ. Fundamento Legal: Inciso I do art.79, c/c
incisos I e II do art.78, ambos da Lei 8.666/93, Cláusula Doze do Contrato. Data de
Rescisão: 09/12/2020 .

(SICON - 26/11/2020) 290002-00001-2020NE800150

Poder Legislativo

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2020/0046. Processo: 200.005186/2020-99. Firmada
com a empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. CNPJ: 72.381.189/0006-25.
Modalidade: Pregão Eletrônico 099/2020. Objeto: Aquisição de solução de infraestrutura
computacional hiperconvergente e licenciamento de softwares de virtualização de rede,
incluindo instalação, treinamento e garantia de funcionamento por 60(sessenta) meses
(Grupo 2). Valor Total: R$66.000,00. Vigência: início: 25/11/2020 - final: 24/11/2021.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Maurício
Luis Cassalta de Paula Couto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 02º Termo Aditivo ao Contrato CT2020/0004, celebrado com a empresa
DATAMÉTRICA PESQUISA DE OPINIÃO E CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 10.575.983/0001-48.
Processo: 200.006794/2020-11. Data da Assinatura: 26/11/2020. Objeto: Fica prorrogado
de 13/01/2021 a 12/01/2022. Programa de Trabalho: 01.031.0034.4061.5664. Natureza de
Despesa: 339039. Nota de Empenho será emitida após a disponibilização dos créditos da
Lei Orçamentaria de 2021 no Sistema SIAFI. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Analice Amazonas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento TCR2020/0009, celebrado com
CLÍNICA DE OLHOS DR. JOÃO EUGÊNIO LTDA. CNPJ: 00.847.863/0001-07. Processo:
00200.003423/2020-87. Data da Assinatura: 25/11/2020. Objeto: O Contrato fica alterado
a CLÁUSULA TERCEIRA do credenciamento. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: João Eugenio G. de Medeiros.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento TCR2020/0011, celebrado com
QUALIFISIO SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO LTDA. CNPJ: 07.405.594/0001-60.
Processo: 00200.003362/2020-58. Data da Assinatura: 24/11/2020. Objeto: Fica alterada a
CLÁUSULA TERCEIRA do credenciamento. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela contratada: Roberta Fernandes Bomfim.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2020 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.001888/2020. Objeto: Aquisição de café em pó superior para a
Secretaria de Patrimônio do Senado Federal, de acordo com os termos e especificações do
edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/11/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h30. Endereço: Senado Federal Via N2 Bloco 16 1º Pavimento, Zona Cívico
Administrativa - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/20001-5-00123-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/12/2020 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
CATMAT/CATSER e as especificações constantes do Edital, prevalecerão as últimas.

JANIO DE ABREU
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/11/2020) 20001-00001-2020NE000006

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 - UASG 40001

Nº Processo: 011969/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
apoio administrativo na área de movimentação de bens móveis (carregador).. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 27/11/2020 das 11h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres
Proderes - Ed. Anexo 1 - 2. Andar, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00053-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 27/11/2020 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/12/2020
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sítios
www.stf.jus.br e www.gov.br/compras/pt-br..

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/11/2020) 40001-00001-2020NE000038

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 27/2020, firmado entre o CNJ e CONNECTX INFRAESTRUTURA DE
TELECOMUNICACOES LTDA. CNPJ 25.217.427/0001-77. Processo SEI n. 01096/2020.
Objeto: links de comunicação de dados para acesso à Internet, com serviço de
proteção contra ataques do tipo DDoS (Grupo 1). Procedimento Licitatório: Pregão
Eletrônico. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$ 49.900,00. Programa de
Trabalho: 02032003321BH0001. Natureza de Despesa: 3.3.90.40. Data da Assinatura:
26/11/2020. Vigência: 20 (vinte) meses a contar da assinatura. Signatários: pelo CNJ,
Getúlio Vaz - Secretário de Administração; pela Contratada, Hebert Diogo Machado
Egídio da Costa - Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112700142

142

Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 28/2020, firmado entre o CNJ e RD TELECOM LTDA. CNPJ 07.426.902/0001-33.
Processo SEI n. 01096/2020. Objeto: links de comunicação de dados para acesso à Internet,
com serviço de proteção contra ataques do tipo DDoS (Grupo 2). Procedimento Licitatório:
Pregão Eletrônico. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$ 49.900,00. Programa de
Trabalho: 02032003321BH0001. Natureza de Despesa: 3.3.90.40. Data da Assinatura:
26/11/2020. Vigência: 20 (vinte) meses a contar da assinatura. Signatários: pelo CNJ, Getúlio
Vaz - Secretário de Administração; pela Contratada, Ruan Carlos Aleluia Lobo - Representante
Legal.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 043/2020 celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça
- CNJ e a Receita Federal do Brasil - RFB. Processo n. 10329/2020. Objeto: desenvolvimento
de cooperação técnico-científica entre o CNJ e a RFB para o desenvolvimento de pesquisas
e atividades voltadas à eficácia e eficiência do contencioso tributário administrativo e
judicial. Vigência: de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado, alterado ou rescindido, por iniciativa de qualquer dos partícipes.
Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; e pela RFB, José Barrosos Tostes Neto
- Secretário Especial.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2020.00.000009259-7. Objeto: Contratação de empresa que ministrará
curso de capacitação na modalidade à distância; inscrição para 2 (dois) servidores, sobre o
tema "Power BI Avançado - Linguagens M e DAX". Contratado: DATAB Inteligência E
Estratégia Ltda - Me. Fundamento Legal: Artigo 25, Inc. II, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$
3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em
23/11/2020, por Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração. Ratificação: em
25/11/2020, por Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE 91/2020, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Sucesso Tecnologia
e Informação Eireli, CNPJ 13.183.890/0001-66. OBJETO: Prestação de serviço de
capacitação para servidor do TSE mediante cursos a distância desenvolvendo o tema
Ciência de Dados. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.860,00. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inciso
II, c/c o art. 13, inciso VI, todos da Lei nº 8.666/1993. VIGÊNCIA: A partir da assinatura e
duração de 24 meses. ASSINATURA: 25/11/2020. ASSINAM: Adaires Aguiar Lima, Secretária
de Administração, pelo TSE; Tiago Jeske Pereira, Representante Legal, pela empresa. PA
2020.00.000002050-2.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 93/2020, firmado entre o TSE e a Scorpion Informática - Ereli., CNPJ nº
04.567.265/0001-27. OBJETO: aquisição de peças, equipamentos e insumos a serem
utilizados pela Seção de Monitoramento Eletrônico nos serviços de manutenção
corretiva dos Sistemas de Segurança Eletrônicos do TSE, Controle de Acesso e CFTV, de
acordo com as especificações, condições, quantidades e prazos constantes no Edital de
Licitação TSE nº 28/2019. VALOR: R$ 89.028,90. FUNDAMENTO: art. 65 da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 25/11/2020. ASSINAM: Adaires Aguiar Lima, Secretária de
Administração, e Marcio Rogério Domingues, Sócio, pela Contratada. PA SEI
2020.00.000010526-5.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato-TSE 63/2019, firmado entre o TSE e a G&E Serviços
Terceirizados Ltda, CNPJ 08.744.139/0001-51. OBJETO: Inserir no contrato o valor total
estimado de R$ 155.581,80 para custeio das despesas com ressarcimento de gastos
comprovados de internet dos postos/funcionários em trabalho remoto, no valor
unitário máximo de 79,00 por funcionário. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$
6.544.085,43. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, "a", e §1º, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 26/11/2020. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e
Guilherme Leite Castello Branco, Representante Legal, pela empresa. SEI
2018.00.000011012-8.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 131/2020

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: Rede EXS Telecomunicações
Ltda.- Itens 1, 2 e 3.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/11/2020) 050001-00001-2020NE000107
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 027421/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 204/2020.
CREDENCIADA: GILL'S CLÍNICA MÉDICA, FISIOTERÁPICA E FITNESS LTDA ME. CNPJ:
13.919.613/0001-79. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à
Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 25/11/2020. VIGÊNCIA: 25/11/2020 a 24/11//2023. SIGNATÁRIOS: Luiz
Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Gilvanita Ferreira de Oliveira - Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo STJ 027412/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 28/2020. CREDENCI A DA :
MIRIAM XAVIER DE OLIVEIRA. OBJETO: Prestação de serviços de tradução juramentada do
idioma espanhol para o português e vice-versa. FUNDAMENTO: Decreto 13.609/1943 e Lei
8.666/93. ASSINATURA: 26/11/2020. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro -
SAD/STJ, Miriam Xavier de Oliveira - Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 025313/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 202/2020. CREDENCIADO:
PRIMORE - INSTITUTO ODONTOLÓGICO ESPECIALIZADO SOCIEDADE SIMPLES. CNPJ:
24.946.071/0001-40. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 25/11/2020. VIGÊNCIA: 25/11/2020 a 24/11/2023. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio
de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Vera Lucia Queiroz Luz - Credenciado.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 - UASG 80001

Nº Processo: 501.422/2020-8. Objeto: Registro de preços para fornecimento, instalação e
remanejamento de divisórias e complementos.. Total de Itens Licitados: 19. Edital:
27/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08,
Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00062-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 27/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 25/11/2020) 80001-00001-2020NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo TST nº 501.292/2020-9. CEDENTE: Tribunal Superior do Trabalho - TST.
CESSIONÁRIO: Caixa Econômica Federal. CNPJ: 00.360.305/0001-04. OBJETO: cessão de uso
de área de propriedade do Cedente, com 211 metros quadrados, localizada no Mezanino
do bloco A, trecho 1, no edifício Sede do TST. FUNDAMENTO: art. 17, §2º, inc. I, da Lei nº
8.666/93, Ato.TST GP.GDGCA.Nº 271/2005 e Resolução CSJT Nº 87/2011. VALOR: mensal
de R$ 21.028,59, VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de 30/12/2020. Assinatura:
26/11/2020. Pelo Cedente: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pelo
Cessionário: Felipe Araújo Menezes, Procurador.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020 - UASG 60001

Nº Processo: 011839/20-00.01. Objeto: Prestação de serviços de design gráfico.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 27/11/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais
Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1103, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00059-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 27/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.stm.jus.br e www.gov.br/compras.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIASGnet - 26/11/2020) 60001-00001-2020NE000109

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2020 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2020/162. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados em manutenção preventiva e corretiva, operação e controle do Sistema de
Antenas Coletivas Mistas (CATV), instalado no complexo deste E. Tribunal, situado à Rua
Acre, nº 80 - Centro/RJ, com fornecimento de materiais, peças e dispositivos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 27/11/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala
604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00103-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2020 às 11h00 no site
www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2020) 90028-00001-2020NE000298

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Eletrônica Guterres Ltda. - ME.; Objeto do 3º Termo
Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por 12 (doze) meses;
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa
de Trabalho: 02.061.0033.4257.6013; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.17; Data da
assinatura: 19/11/2020; Proc. n.º TRF2-EOF-2017/00489; Contrato n.º 071/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Decolar Distribuidora e Prestadora de Serviços EIRELI;
Objeto: Executar serviços especializados de chaveiro profissional para este E. Tribunal;
Fundamento legal: Lei 10.520/02, do Decreto nº 10.024/2019 e da Lei nº 8.666/93;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 078/2020; Crédito Orçamentário: Elemento
de Despesa: 3.3.90.39.16; Programa de Trabalho: 02.061.0033.4257.6013; Valor GLOBAL
ESTIMADO do Contrato: R$ 28.050,00 (vinte e oito mil e cinquenta reais); Data da
assinatura: 24/11/2020; Proc. n.º TRF2-EOF-2020/00131; Contrato nº 049/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Top Team Brasil Ltda Epp; Objeto: Instalação de
dispositivos de ancoragem predial nos edifícios do TRF 2ª Região situados na rua Acre,
nº 80 e rua Visconde de Inhaúma, nº 68, Centro - Rio de Janeiro, com cobertura
parcial de peças/materiais; Fundamento legal: Lei 10.520/02, do Decreto nº
10.024/2019 e da Lei nº 8.666/93; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº
166/2020; Crédito Orçamentário: Elementos de Despesas: 4.4.90.51.80 (Estudos e
projetos), 4.4.90.51.91 (Obras em andamento) e 4.4.90.51.92 (Instalações); Programa de
Trabalho: 02.061.0033.4257.6013; Valor TOTAL do Contrato: R$ 90.094,80 (noventa mil,
noventa e quatro reais e oitenta centavos); Data da assinatura: 23/11/2020; Proc. n.º
TRF2-EOF-2020/00145; Contrato nº 058/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

